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Ledelsens regnskabspategning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar -
31 .december 2015 for Arkil Fundering A/S. 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven . 

Deter vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan­
sielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 
- 31. december 2015. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeg0relse for udvik­
lingen i selskabets aktiviteter og 0konomiske forhold, arets resultat og af selskabets finansielle stilling. 

Arsrapporten med tilh0rende forslag til resultatdisponering indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Haderslev, den 2. marts 2016 

Dire~~ 
Palle Knudsen " 

Bestyrelse 



Den uafharngige revisors erklceringer 

Til kapitalejerne i Arkil Fundering A/S 

Pategning pa arsregnskabet 
Vi har revideret arsregnskabet for Arkil Fundering A/S for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2015. 
Arsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopg0relse, balance, egenkapitalopg0relse og 
noter. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for arsregnskabet 
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Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem­
melse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an­
ser n0dvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vcesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udf0rt 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav if01ge dansk 
revisorlovgivning. Dette krffiver, at vi overholder etiske krav samt planlcegger og udf0rer revisionen for at 
opna h0j grad af sikkerhed for, om arsregnskabet er uden vcesentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udf0relse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for bel0b og oplysninger i 
arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhcenger af revisors vurdering, herunder vurderingen af ri­
sici for vcesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risi­
kovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et arsregn­
skab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omstcendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kon­
trol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om 
ledelsens regnskabsmressige sk0n er rimelige samt den samlede prresentation af arsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrcekkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold . 

Konklusion 
Deter vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi­
nansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. ja­
nuar - 31. december 2015 i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til arsregnskabsloven gennemlcest ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillceg til den udf0rte revision af arsregnskabet. Det er pa denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet. 

Haderslev, den 2. marts 2016 

Ernst & Young 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

~CQQQ_A 
Peter Gath 
statsaut. Revisor statsaut. revisor 



Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Telefon 
Telefax 
Hjemmeside 
E-mail 

CVR-nr. 
Hjemsted 
Regnskabsar 

Bestyrelse 

Direktion 

Revision 

Generalforsamling 

Arkil Fundering AJS 
Vcerkstedsvej 9 
5500 Middelfart 

64 41 87 70 
64 41 02 54 
www.arkil.dk 
fundering@arkil.dk 

15 50 15 45 
Middelfart 
1. januar - 31. december 

Jesper Arkil, formand 
J0rgen S0ndergaard 
Heine Heinsvig 
Mads K. Andreasen 

Palle Knudsen 

Ernst & Young 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
Jomfrustien 6 
6100 Haderslev 

Ordincer generalforsamling afholdes d. 25. april 2016 
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Hoved- og n0gletal 

Driftstal (mio. kr.) 2015 2014 2013 2012 2011 

Resultatopg0relse 

Nettoomsretning 224,4 182,9 145,8 110,6 81,6 

Bruttoresultat 30,9 30,1 22,4 17,8 9,8 

Resultat af primrer drift 14,3 15,4 9,8 7,3 1,8 

Finansielle poster, netto 0,5 0,7 0,4 0,6 0,4 

Arets resultat 11,2 11,8 7,7 5,8 1,4 

Balancetal 

Balancesum 108,9 112,0 71,5 71,4 48,8 

lnvesteringer i materielle anlregsaktiver, netto 20,0 7,9 9,8 5,9 0,7 

Egenkapital 62,6 55, 1 46,8 42,0 37,0 

Gennemsnitlig antal medarbejdere 67 52 42 34 28 

Negletal i % 

Bruttomargin 13,8% 16,5% 15,4% 16,1% 12,1% 

Overskudsgrad 6,4% 8,4% 6,7% 6,6% 2,2% 

Egenkapitalandel 57,5% 49,2% 65,4% 58,8% 75,7% 

Egenkapital forrentning 19,1% 23,1% 17,4% 14,6% 4,0% 

N0gletallene er udarbejdet i overensstemmelse med den Danske Finansforenings "Anbefalinger & N0gletal 
2015". 
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Ledelsens beretning om 2015 

Arkil Fundering udf0rer en bred vifte af entrepren0rarbejder overalt i Danmark med specialer omkring fun­
dering og vandbygning. Selskabet udf0rer i mindre omfang tilsvarende aktiviteter pa det tyske marked. 

Virksomheden har i regnskabsaret afhaendet dattervirksomheden Arkil Spezialtiefbau GmbH. 

Hovedaktiviteterne i selskabet bestar af: 

" Ramning af jernbetonpcele med hydrauliske ham re 
o Ramning, nedpresning og vibrering af spunsvaegge 
• Etablering af byggegruber 
o Ramning af minipcele, trcepaele mm. 
o Etablering af Permafortrcengningspaele og sekantpcelevcegge 
o Etablering af borede fundamenter og borede paele i 0vrigt 
o Udf0relse af efterfundering 
o Udf0relse af Havne- & Vandbygningsarbejder af enhver art 

Selskabets aktiviteter udf0res primcert med egne ressourcer, herunder n0dvendigt specialmateriel, for en 
bred kreds af offentlige og private kunder, og desuden som opgaver i samarbejde med aktiviteterne i det 
selskabsforbundne Arkil A/S. 

Aktiviteten i 2015 har vaeret licit st0rre end forventet ved arets indgang. Arets resultat udviser et overskud 
pa 11 .226 t.kr., hvilket anses som vcerende tilfredsstillende. 

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse pa 108.894 t.kr., og en egenkapital pa 62.624 t.kr. Sel­
skabets 0konomiske beredskab anses for tilfredsstillende. 

Fremtidsudsigter 
Ordrebeholdningen ved indgangen til 2016 er normalt for arstiden . Med baggrund i aktiviteterne inden for 
markeds- og produktomraderne forventes der for 2016 en omscetning pa niveau eller licit h0jere end 2015 
med et tilfredsstillende resultat pa niveau med det i 2015 realiserede resultat. 

Ejerforhold 
Hele selskabets aktiekapital ejes af Arkil Holding A/S, S0ndergard Alie 4, 6500 Vojens. 

Selskabet indgar i koncernregnskabet for Arkil Holding A/S. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Generelt: 
Arsrapporten omfatter regnskab for Arkil Fundering A/S. 

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for klasse C virk­
somheder (mellemstor). 

Anvendt regnskabspraksis er urendret i forhold til sidste ar. 

Generelt om indregning og maling 
Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige 0konomiske fordele vii tilflyde selskabet, 
og aktivets vrerdi kan males palideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, nar de er sandsynlige og kan males palideligt. 

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterf01gende males aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over l0betiden. Amortiseret kostpris opg0res som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle 
afdrag samt tillreg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt be­
l0b. 

Ved indregning og maling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten 
aflregges, og som be- eller afkrrefter forhold, der eksisterede pa balancedagen. 

lndtregter indregnes i resultatopg0relsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes vrerdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsvrerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbagef0rsler som f01ge af rendrede regnskabsmressige sk0n af bel0b, der tidligere har 
vreret indregnet i resultatopg0relsen. 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved f0rste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdif­
ferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatop­
g0relsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, greld og andre monetCBre poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta­
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller greldens 
opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopg0relsen under finansielle indtregter 
og omkostninger. 

Resultatopg0relse 
Nettoomscetning 
Nettoomsretning ved salg af handelsvarer og frerdigvarer indregnes i resultatopg0relsen, safremt levering 
og fakturering har fundet sted inden arets udgang. 

Entreprisekontrakter medtages i nettoomsretningen efter produktionskriteriet. 

Entreprisesummerne og avance eller tab resultatf0res saledes forholdsmressigt i takt med, at produktio­
nen udf0res, hvorved nettoomsretningen svarer til salgsvrerdien af arets udf0rte arbejder. Der foretages 
n0dvendig reservation og udgiftsf0rsel af forventede tab. 
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Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger indeholder omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at 
opna arets nettoomsretning. Under produktionsomkostninger indgar tillige udviklingsomkostninger, som 
ikke er aktiveret. 

Endvidere indregnes reservation til tab pa entreprisekontrakter. 

Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger m.v. indeholder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kon­
torlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger. 

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen. Vederlag til direktionen oplyses ikke, jf. arsregnskabslovens § 
98b, stk. 3. 

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 
I resultatopg0relsen indregnes den forholdsmressige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter 
skat og efter forholdsmressig eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning pa goodwill. 

Finansielle indtregter og udgifter 
Finansielle indtregter og udgifter indeholder renter, kursgevinster og -tab vedr0rende vrerdipapirer, gceld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillreg og godtg0relser 
under acontoskatteordningen samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedr0rende tilgode­
havender og gceld i fremmed valuta. 

Skat af arets resultat 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Arkil-koncernens danske selska­
ber. Datterselskaber indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i konsolideringen i koncern­
regnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen. 

Moderselskabet Arkil Holding NS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som f01ge 
heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat­
tede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skat­
temressigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til ned­
srettelse af eget skattemressigt overskud. 

Arets skat, der bestar af arets sambeskatningsbidrag og cendring i udskudt skat - herunder som f01ge af 
rendring i skattesats - indregnes i resultatopg0relsen med den del, der kan henf0res til arets resultat, og 
direkte i egenkapitalen med den del, der kan henf0res til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Balance 
lmmaterielle anlregsaktiver 
lmmaterielle anlregsaktiver males Iii anskaffelsesvrerdi med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

Goodwill afskrives linerert over afskrivningsperioden, der udg0r maksimalt 20 ar. Afskrivningsperioder over 
5 ar begrundes i strategiske erhvervelser med lang indtjeningseffekt. 

Materielle anlregsaktiver 
Driftsmateriel males Iii anskaffelsesvrerdi med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages ned­
skrivning Iii brugsvrerdien, hvor denne er lavere af arsager, der ikke antages at vrere forbigaende. 

Der foretages linerere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa f01gende vurdering af aktiver­
nes forventede brugstider: 

Driftsmateriel 5 - 15 ar 
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Finansielt leasede aktiver aktiveres og afskrives, ligesom den tilh0rende leasinggceld passiveres og renten 
heraf udgiftsf0res under finansielle udgifter. 

Afskrivninger indregnes i resultatopg0relsen under henholdsvis produktions- samt administrationsomkost­
ninger. 

Fortjeneste og tab ved afhcendelse af materielle anlcegsaktiver opg0res som forskellen mellem salgsprisen 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmcessige vcerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopg0relsen under produktionsomkostninger. 

Vcerdiforringelse af anlcegsaktiver 
Den regnskabsmcessige vcerdi af immaterielle og materielle anlcegsaktiver samt kapitalandele i dattervirk­
somheder vurderes arligt for indikationer pa vcerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 
Foreligger der indikationer pa vcerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Derforetages nedskrivning til genindvindingsvcerdien, hvis denne er lavere end den regn­
skabsmcessige vcerdi. 

Som genindvindingsvcerdi anvendes den h0jeste vcerdi af nettosalgspris og kapitalvcerdi. Kapitalvcerdien 
opg0res som nutidsvcerdien af de forventede nettopengestr0mme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgrup­
pen. 

Kapitalandele i dattervirksomheder 
Kapitalandele i dattervirksomheder males ti1 den forholdsmcessige andel af virksomhedernes indre vcerdi 
opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillceg af urealiserede koncerninterne 
avancer og tab og med tillceg eller fradrag af resterende vcerdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter 
overtagelsesmetoden. 

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmcessig indre vcerdi males til 0 kr., og et eventuelt tilgodeha­
vende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre vcerdi, i 
det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmcessige negative indre vcerdi overstiger 
tilgodehavender, indregnes det resterende bel0b under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksom­
heden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dcekke dattervirksomhedens underbalance. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overf0res under egenkapitalen Iii reserve for netto­
opskrivning efter den indre vcerdis metode, i det omfang den regnskabsmcessige vcerdi overstiger anskaf­
felsesvcerdien. 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i arsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte 
eller afviklede virksomheder indregnes frem til afstaelsestidspunktet. 

Varebeholdninger 
Ravarer og hjcelpematerialer males til kostpris. 

Kostpriser er generelt opgjort efter FIFO-princippet og bestar af anskaffelsespris samt henf0rbare hjemta­
gelsesomkostninger. Der foretages nedskrivning for ukurans. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender fra salg samt and re tilgodehavender males til amortiseret kostpris. Der er foretaget reser­
vation til im0degaelse af forventet tab. 

Entreprisekontrakter 
Entreprisekontrakter males til salgsvcerdien af det udf0rte arbejde. Salgsvrerdien males pa baggrund af 
fcerdigg0relsesgraden pa balancedagen og de samlede forventede indtcegter pa de enkelte entreprisekon­
trakter. 
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Nar salgsvcerdien pa en entreprisekontrakt ikke kan opg0res palideligt, males salgsvrerdien tilde medgaede 
omkostninger eller nettorealisationsvcerdien, safremt denne er lavere. 

De enkelte entreprisekontrakter indregnes i balancen under tilgodehavender eller greldsforpligtelser af­
hcengig af nettovrerdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnaelse af kontrakter indregnes i resultatopg0relsen i 
takt med, at de afholdes. 

Likvider 
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestaender. 

Egenkapital - udbytte 
Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordincere generalfor­
samling (deklareringstidspunktet) . Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en scerskilt post un­
der egenkapitalen. 

Aktuel skat og udskudt skat 
Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes hreftelse over for skattemyndighederne for egne 
selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationsselskabet. 

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemvcerender med til­
knyttede virksomheder. 

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gceldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regn­
skabsmressig og skattemcessig vcerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af 
midlertidige forskelle vedr0rende skattemressigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme 
samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstaet pa anskaf­
felsestidspunktet uden at have effekt pa resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfrelde, hvor opg0relse af 
skattevcerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt skat pa grundlag af den af 
ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevcerdien af fremf0rselsberettigede skattemcessige underskud, ind­
regnes under andre langfristede aktiver med den vcerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved 
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed og jurisdiktion. 

Der foretages regulering af udskudt skat vedr0rende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne 
avancer og tab. 

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vii 
vrere greldende, nar den udskudte skat forventes udl0st som aktuel skat. 

Gaaldsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser, som omfatter gceld til kreditinstitutter, leverand0rgceld og gceld til tilknyttede virk­
somheder, indregnes ved lanoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af af­
holdte transaktionsomkostninger. I efterf0lgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris. 

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkon­
trakter. 

0vrige gceldsforpligtelser males til nettorealisationsvcerdi. 
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Leasingkontrakter 
Leasingkontrakter vednzirende anlcegsaktiver, hvor selskabet har alle vcesentlige risici og fordele forbundet 
med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved f0rste indregning i balancen til laveste vcerdi af dags­
vcerdi og nutidsvcerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvrerdien anvendes leasing­
aftalens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver 
behandles herefter som virksomhedens 0vrige anlregsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en greldsforpligtelse, og leasingydel­
sens rentedel indregnes over kontraktens l0betid i resultatopg0relsen. 

Alie 0vrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel lea­
sing og 0vrige lejeaftaler indregnes i resultatopg0relsen over kontraktens l0betid. Selskabets samlede for­
pligtelse vedr0rende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v. 

Pengestrnmsopg0relse 
Med henvisning til arsregnskabslovens §86 har selskabet ikke udarbejdet en pengestr0msopg0relse, idet 
den indgar i moderselskabets pengestr0msopg0relse for hele koncernen. 
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Resultatopg0relse for perioden 1. januar til 31. december 

Note nr. 2015 2014 

Nettoomsa:itning 1 224.376.500 182.943.736 

Produktionsomkostninger 2 -193.428.340 -152.799.953 

Bruttoresultat 30.948.160 30.143.783 

Administrations- og kapacitetsomkostninger 2 -16.610.319 -14.793.024 

Resultat af primrer drift 14.337.841 15.350.759 

Resultat af dattervirksomheder efter skat 0 -401.061 

Resultat af kapitalandele 0 -401.061 

Finansielle indtregter 3 824.542 956.503 

Finansielle udgifter 4 -331 .009 -285.886 

Finansielle poster, netto 493.533 670.617 

Resultat far skat 14.831.374 15.620.315 

Selskabsskat 5 -3.605.805 -3.830.089 

Arets resultat 11.225.569 11.790.226 

Forslag til resultatdisponering: 

Udbytte 4.400.000 3.750.000 

Overf0rt til na:iste ar 6.825.569 8.040.226 

11.225.569 11.790.226 



12 

Balance pr. 31 . december 

Note nr. 2015 2014 

Aktiver 

Anlregsaktiver 

Goodwill 6 3.870.125 4.628.235 

lmmaterielle anlregsaktiver i alt 3.870.125 4.628.235 

Driftsmateriel 7 39.512.477 24.381.560 

Anlreg under opf0relse 0 0 

Materielle anlregsaktiver i alt 39.512.477 24.381.560 

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 0 0 

Finansielle anlregsaktiver i alt 0 0 

Anlregsaktiver i alt 43.382.602 29.009.795 

Omsretningsaktiver 

Ravarer og hjrelpematerialer 3.694.948 4.257.044 

Beholdninger i alt 3.694.948 4.257.044 

Entreprisekontrakter 12 365.000 280.000 

Tilgodehavender fra salg 33.242.917 26.785.796 

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 27.340.928 28.561 .321 

Tilgodehavende hos moderselskab 0 0 

Andre tilgodehavender 302.190 868 

Tilgodehavender i alt 61.251.035 55.627.985 

Likvide midler 565.836 23.126.212 

Omsretningsaktiver i alt 65.511.819 83.011.241 

Aktiver i alt 108.894.421 112.021.036 
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Balance pr. 31. december 

Note nr. 2015 2014 

Passiver 

Egenkapital 

Aktiekapital 2.000.000 2.000.000 

Overf0rt resultat 56.224.083 49.398.514 

Foreslaet udbytte 4.400.000 3.750.000 

Reserver i alt 60.624.083 53.148.514 

Egenkapital i alt 9 62.624.083 55.148.514 

Hensatte forpligtelser 

Udskudt skat 10 3.825.981 3.213.984 

Andre hensatte forpligtelser 8 0 214.368 

Hensatte forpligtelser i alt 3.825.981 3.428.352 

Greldsforpligtelser 

Leasinggcsld 11 14.860.180 13.530.228 

Langfristede greldsforpligtelser i alt 14.860.180 13.530.228 

Kortfristede greldsforpligtelser 

Kort del af langfristet gcsld 2.863.039 2.286.768 

Bankgcsld 966 0 

Entreprisekontrakter 12 0 450.000 

Leverand0rer af varer og tjenester 13.562.387 20.079.431 

Medarbejder obligationer 0 264.212 

Gcsld til moderselskab 2.555.115 5.386.315 

Gcsld til tilknyttede virksomheder 15.830 0 

Anden gcsld 8.586.840 11.447.216 

Kortfristede greldsforpligtelser i alt 27.584.177 39.913.942 

Greldsforpligtelser i alt 42.444.357 53.444.170 

Passiver i alt 108.894.421 112.021.036 

Eventualforpligtelser 13 

Ncsrtstaende parter 14 
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Noter 

Note nr. 2015 2014 

1 Nettoomsretning 

Nettoomsretningen vedrrzirer alene entrepren0rarbejder. 

Omsretning i Danmark 221.793.782 177.104.308 

Omsretning i udlandet 2.582.718 5.839.428 
224.376.500 182.943.736 

2 Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger er indeholdt dels i produktions-

omkostninger, dels i administrationsomkostninger og 

andrager f0lgende bel0b: 

Gager og l0nninger 35.550.786 27.985.047 

Pensionsbidrag 4.332.834 3.465.486 

0vrige udgifter til social sikring 144.610 111.306 

40.028.230 31.561.839 

Gennemsnitlig antal medarbejdere 67 52 

Personaleomkostninger er indregnet saledes: 

Produktionsomkostninger 27.335.093 20.020.700 

Administrationsomkostninger 12.693.137 11 .541.139 

40.028.230 31.561.839 

3 Finansielle indtregter 

Renteindtregter m.v. 10.142 23.821 

Renteindtregter moderselskab 0 0 

Renteindtregter tilknyttet selskab 814.400 932.682 
824.542 956.503 

4 Finansielle udgifter 

Renteudgifter m.v. 276.947 247.060 

Renteudgifter moderselskab 54.062 38.826 
331.009 285.886 
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Noter 

Note nr. 2015 2014 

5 Selskabsskat 

Selskabsskat af arets skattepligtige indkomst 2.993.807 2.803.573 

Regulering af skat vedr0rende tidligere ar 0 0 

Regulering af udskudt skat pga. aandret skatteprocent -20.466 -242.943 

Udskudt skat, regulering 632.464 1.269.459 

3.605.805 3.830.089 

6 Goodwill 

Kostpris primo 15.165.371 15.165.371 

Tilgang 0 0 

Kostpris ultimo 15.165.371 15.165.371 

Af- og nedskrivninger primo -10.537.136 -9.779.026 

Arets af- og nedskrivninger -758.110 -758.110 

Af- og nedskrivninger ultimo -11.295.246 -10 .537.136 

Regnskabsmcessig vcerdi ultimo 3.870.125 4.628.235 

7 Anlcegsoversigt 

Driftsmateriel 

Kostpris primo 61.854.495 56.715.389 

Tilgang i 0vrigt 20.136.973 10.119.307 

Afgang -823.000 -4.980.201 

Kostpris ultimo 81.168.468 61.854.495 

Af- og nedskrivninger primo 37.472.935 38.410.872 

Arets af- og nedskrivninger 5.006.056 3.999.096 

Ved afgang er tilbagef0rt -823.000 -4.937.033 

Afskrivninger ultimo 41.655.991 37.472.935 

Regnskabsmcessig vcerdi ultimo 39.512.477 24.381.560 

Avance ved salg af driftsmateriel 100.000 337.759 

(Henf0rt til produktionsomkostninger) 

Bogf0rt vaardi af leasede aktiver 18.751.084 15.742.707 

Leasingrestgaalden 17.723.219 15.816.996 
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Noter 

Note nr. 2015 2014 

8 Kapitalandele i dattervirksomheder 

Kostpris primo 186.660 0 

Tilgang i arets l0b 0 186.660 

Afgang i arets l0b -186.660 0 

Kostpris ultimo 0 186.660 

Opskrivninger primo 0 0 

Arets opskrivninger 0 0 

Arets afgang 0 0 

Opskrivninger ultimo 0 0 

Nedskrivninger primo -186.660 0 

Arets nedskrivninger 401.028 -401.028 

Overf0rt til andre hensatte forpligtelser -214.368 214.368 

Nedskrivninger ultimo 0 -186.660 

Regnskabsmressig vrerdi ultimo 0 0 

Arkil Spezialtiefbau GmbH., Tyskland 0% 100% 

9 Aktiekapital 

Aktiekapital primo 2.000.000 2.000.000 

Overfcnt resultat 

Saldo primo 49.398.514 41.358.255 

Arets resultat 6.825.569 8.040.226 
Valutakursregulering af udenlandske kapitalandeles 
primovc:erdi 0 33 

56.224.083 49.398.514 

Foreslaet udbytte 

Saldo primo 3.750.000 3.400.000 

Udbetalt udbytte -3.750.000 -3.400.000 

Arets udbytte 4.400.000 3.750.000 

4.400.000 3.750.000 

Egenkapital i alt 62.624.083 55.148.514 

Aktiekapitalen bes tar af 200 aktier a kr. 10. 000. 



Noter 

Note nr. 2015 2014 

10 Udskudt skat 

lmmaterielle anlregsaktiver 

Materielle anlregsaktiver 

Omsretningsaktiver 

Greldsforpligtelser 

11 Langfristede gceldsforpligtelser 

Af de langfristede greldsforpligtelser forfalder efter 5 ar 

12 Entreprisekontrakter 

Beregnet salgsvrerdi 

A canto faktureret 

Forskel 

Forskellen specificeres saledes: 

Udf0rt ej faktureret 

Forudfaktureret ej udf0rt 

13 Eventualforpligtelser og pantscetninger m.v. 

Garantier stillet af tredjemand over for bygherrer 

207.869 

5.267.474 

2.249.746 

-3.899.108 

3.825.981 

3.086.040 

132.766.343 

-132.401.343 

365.000 

365.000 

0 

365.000 

40.014.876 

248.538 

4.266.187 

2.201.498 

-3.502.239 

3.213.984 

3.672.195 

84.294.125 

-84.464.125 

-170.000 

280.000 

-450.000 

-170.000 

33.784.203 

Selskabet er sambeskattet med 0vrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed 
hrefter selskabet ubegrrenset og solidarisk med 0vrige koncernvirksomheder for danske 
selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties inden for 
sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettogreld pa 
skyldige selskabsskatter udg0r 8.320 tkr. pr. 31. december 2015. Eventuelle senere 
korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vii kunne medf0re, at selskabets 
hreftelse udg0r et st0rre bel0b. 

14 Ncertstaende parter 

Nrerstaende parter med bestemmende indflydelse: 

Arkil Holding A/S, S0ndergard Alie 4, 6500 Vojens 

der ejer hele aktiekapitalen. 
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